1

国信证券股份有限公司

关于

青岛高测科技股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券

受托管理事务第三次临时报告

（2024 年度）

二〇二四年八月

2

重要声明

本报告依据《可转换公司债券管理办法》（以下简称“管理办法”）、《青

岛高测科技股份有限公司与国信证券股份有限公司签订的青岛高测科技股份有

限公司 2021 年度向不特定对象发行可转换公司债券之受托管理协议》（以下简

称“受托管理协议”）、《青岛高测科技股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券募集说明书》（以下简称“募集说明书”）等相关公开信息披露文件、

第三方中介机构出具的专业意见等，由本期可转换公司债券受托管理人国信证券

股份有限公司（以下简称“国信证券”）编制。国信证券对本报告中所包含的从

上述文件中引述内容和信息未进行独立验证，也不就该等引述内容和信息的真实

性、准确性和完整性做出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国信证券所作的承诺

或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，国信证

券不承担任何责任。

3

一、本期债券的核准情况

经中国证监会“证监许可[2022]1239 号”文同意注册，公司于 2022 年 7 月

18 日向不特定对象发行了 483.3 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总

额 48,330 万元。

经上海证券交易所自律监管决定书[2022]214 号文同意，公司 48,330 万元可

转换公司债券已于 2022 年 8 月 12 日起在上交所挂牌交易，债券简称“高测转

债”，债券代码“118014”。

二、高测转债的基本情况

1、可转换公司债券简称：高测转债

2、可转换公司债券代码：118014

3、可转换公司债券发行量：48,330 万元（483.3 万张，48.33 万手）

4、可转换公司债券上市量：48,330 万元（483.3 万张，48.33 万手）

5、可转换公司债券上市地点：上海证券交易所

6、可转换公司债券上市时间：2022 年 8 月 12 日

7、可转换公司债券存续的起止日期：自 2022 年 7 月 18 日至 2028 年 7 月

17 日

8、可转换公司债券转股的起止日期：自 2023 年 1 月 30 日至 2028 年 7 月

17 日（原定转股起始日 2023 年 1 月 22 日为法定节假日，根据《募集说明书》

延至其后的第 1 个交易日，即 2023 年 1 月 30 日为转股起始日）

三、本期债券重大事项

青岛高测科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 7 月 15 日召开

了第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名

第四届董事会非独立董事候选人的议案》和《关于公司董事会换届选举暨提名第

四届董事会独立董事候选人的议案》，于 2024 年 7 月 31 日召开了 2024 年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于公司董事会换届选举暨选举第四届董事会非

4

独立董事的议案》和《关于公司董事会换届选举暨选举第四届董事会独立董事的

议案》，同意选举张顼先生、张秀涛先生、李学于先生、王目亚先生、臧强先生、

于文波先生为公司第四届董事会非独立董事，同意选举李雪先生、王辉先生、王

文涛先生为公司第四届董事会独立董事，上述 9 名董事共同组成公司第四届董事

会，任期自公司 2024 年第一次临时股东大会选举通过之日起三年。

公司第四届董事会成员均具备担任上市公司董事的任职资格，且三名独立董

事的任职资格和独立性已经上海证券交易所备案审核通过。上述人员均能够胜任

所聘岗位，不存在《公司法》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第

1 号——规范运作（2023 年 12 月修订）》《上市公司独立董事管理办法》及《公

司章程》等相关规定中规定的禁止任职的情形，亦不存在被中国证监会确定为市

场禁入者且在禁入期的情况，未曾受到中国证监会和上海证券交易所的任何处罚

和惩戒，不属于失信被执行人。董事会中兼任公司高级管理人员的董事人数总计

未超过公司董事总数的二分之一，独立董事的人数比例符合相关法规的要求。

四、上述事项对公司的影响

公司本次董事会换届使得公司三分之一的董事发生了变动，上述人员变动系

正常换届所致，不会对公司日常管理、生产经营及偿债能力产生重大不利影响。

上述人事变动后公司治理结构符合法律规定和公司章程规定。公司承诺所披露信

息真实、准确、完整、及时，并将按照上海证券交易所相关自律规则的规定，履

行相关信息披露义务。

国信证券将持续关注本次可转债后续本息偿付及其他对债券持有人权益有

重大影响的事项，及时披露相关事项。国信证券将根据《可转换公司债券管理办

法》《受托管理协议》的有关规定及约定，出具本临时受托管理事务报告。

（以下无正文）

5

（此页无正文，为《国信证券股份有限公司关于青岛高测科技股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券受托管理事务第三次临时报告（2024 年度）》

之盖章页）

国信证券股份有限公司

2024 年   月   日